2025 年 11 月 14 日
各 位

株式会社ダイユーのタイ現地法人に対するスタンド・バイ・クレジット発行について

 株式会社山形銀行（頭取 佐藤 英司）は、株式会社ダイユー（本社：山形県新庄市、
代表取締役 八鍬 毅）のタイ現地法人（DAIYU SEAT THAILAND CO., LTD.）が、
バンコック銀行から融資を受けるにあたって、同行宛のスタンド・バイ・クレジット（信用保証状）を
2025年 11月14日付で発行いたしましたのでお知らせします。
 なお、バンコック銀行に対するスタンド・バイ・クレジット発行は山形銀行として 4件目の取扱いとなります。
本件は、タイ現地法人の円滑な資金調達を支援するものです。資金調達の円滑化により、現地法人
の事業拡大が見込まれます。

記

１． 発行依頼人の概要
（１） 発行依頼人      株式会社ダイユー
（２） 所在地         山形県新庄市大字福田字福田山 711-170
（３） 事業内容       自動車シートの縫製品製造

２． スタンド・バイ・クレジットの仕組み
   スタンド・バイ・クレジットとは、お客さまの海外現地法人が海外金融機関から融資を受ける際、
日本の銀行が海外金融機関に対して発行する保証状のことをいいます。
本スキームを活用することによって、海外現地法人は海外金融機関から円滑に現地流通通貨を

調達することが可能となります。現地流通通貨で借入を行うことで、現地の事業活動で得た資金を
そのまま返済に充当できますので、資金調達・返済にかかる為替リスクを回避できます。

以上
本件に関するお問い合わせ先
経営企画部 広報室

TEL 023－623－1221（代表）
【受付時間】 9:00～17:00